PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa
AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA  para os itens: INSETICIDA COMPOSTO DO
PRINCÍPIO ATIVO IMIDACLOPRIDO NA CONCENTRAÇÃO DE 21% E BETA-
CIFLUTRINA 10,5% E FORMULAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA. PRODUTO
REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA CONTROLE DE CARRAPATOS
(AMBLYOMMA SP), PULGAS, ARANHAS (LOXOCELES INTERMEDIA), ESCORPIÕES,
PERCEVEJO DE CAMA (CIMEX LECTULARIUS), TRAÇAS, MOSQUITOS (AEDES
AEGYPT, CULEX QUINQUEFASCIATUS), BARATAS (BLATELLA GERMANICA E
PERIPLANETA AMERICANA) E FORMIGAS (MONOMORIUM FLORÍCOLA E
CAMPONOTUS SPP). EMBALAGEM UNITÁRIA COM 250ML (NOME COMERCIAL
TEMPRID SC/BAYER) e RODENTICIDA ANTICOAGULANTE COMPOSTO DO
PRINCÍPIO ATIVO DIFETIALONE 0,0025% NA FORMULAÇÃO ISCA EXTRUSADA COM
ATRATIVOS, ANTIOXIDANTE, E AGENTE AMARGANTE. PRODUTO REGISTRADO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS E
RATAZANAS. CAIXA DE EMBARQUE CONTENDO SACOS DE 1KG COM BLOCOS DE
15G (NOME COMERCIAL RODILON BLOCO EXTRUSADO/ BAYER).

SANTANA DO DESERTO, 05 de abril de 2021.

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal